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AREA AMBIENTE E TUTELA DEL TERRITORIO 

ELENCO APERTO DI PROFESSIONISTE/I ESPERTE/I PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICHI A SUPPORTO 

TECNICO-OPERATIVO DELLE ATTIVITA' PROGETTUALI DELL'AREA AMBIENTE E RELATIVI SETTORI 
 

Decreto Dirigenziale R.G. 7147 del 28/07/2016 

Decreto Dirigenziale R.G. 10868 del 01/12/2016 

Decreto Dirigenziale R.G. 1995 del 06/03/2017 

Decreto Dirigenziale R.G. 5056 del 08/06/2017 

Decreto Dirigenziale R.G. 8038 del 05/10/2017 

Decreto Dirigenziale R.G. 464 del 24/01/2018 

Decreto Dirigenziale R.G. 3553 del 17/05/2018 

Decreto Dirigenziale R.G. 6506 del 17/09/2018 

Decreto Dirigenziale R.G. 250 del 17/01/2019 

Decreto Dirigenziale R.G. 1807 del 14/03/2019 

Decreto Dirigenziale R.G. 4080 del 10/06/2019 

Decreto Dirigenziale R.G. 6118 del 12/09/2019 

Decreto Dirigenziale R.G. 25 del 07/01/2020 

Decreto Dirigenziale R.G. 1022 del 13/02/2020 

Decreto Dirigenziale R.G. 2022 del 26/03/2020 

Decreto Dirigenziale R.G. 4415 del 08/07/2020 

Decreto Dirigenziale R.G. 7621 del 04/11/2020 

Decreto Dirigenziale R.G. 1560 del 22/02/2021 

Decreto Dirigenziale R.G. 4728 del 11/06/2021 

Decreto Dirigenziale R.G. 7360 del 30/09/2021 

Decreto Dirigenziale R.G. 145 del 17/01/2022 

Decreto Dirigenziale R.G. 1127 del 10/02/2022 

Decreto Dirigenziale R.G. 3947 del 24/05/2022 

Decreto Dirigenziale R.G. 6283 del 08/09/2022 

Decreto Dirigenziale R.G. 9105 del 13/12/2022 

Decreto Dirigenziale R.G. 2802 del 05/04/2023 

Decreto Dirigenziale del 27/07/2013 
Decreto Dirigenziale del 16/10/2023 

Decreto Dirigenziale del 18/04/2024 

Decreto Dirigenziale del 02/08/2024 

Decreto Dirigenziale del 25/11/2024 

Decreto Dirigenziale del 12/02/2025 
Decreto Dirigenziale del 13/06/2025 
Decreto Dirigenziale del 15/10/2025 
Decreto Dirigenziale del 17/02/2026 

 
Sezione Elenco: Progettazione e coordinamento di progetti 

 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Anselmini Claudia 24/09/2020 163686 – 24/09/2020 

Antinori Monica 26/08/2019 195889 – 26/08/2019 

Anzivino Francesco 12/07/2016 156514 – 12/07/2016 

Bajrami Nadela 13/07/2016 156600 – 13/07/2016 

Balbo Alessandro 08/02/2024 22464 - 08/02/2024 

Bellicini Lorenzo 11/01/2017 6604 – 11/01/2017 
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Belloni Carlo Francesco 10/10/2019 232947 – 10/10/2019 

Berrini Maria Luisa 22/05/2019 122529 – 23/05/2019 

Bigliardi Luca 21/12/2016 294925 – 21/12/2016 

Bongiorno Gerlando 13/07/2022 112408 – 14/07/2022 

Bresciani Riccardo 18/01/2022 8985 – 20/01/2022 

Carugno Ernesto 02/10/2019 226022 – 02/10/2019 

Cattivelli Valentina 20/08/2016 187467 – 22/08/2016 

Coletti Alessandro Maria 11/09/2019 208705 – 12/09/2019 

Conte Giulio 18/01/2022 8974 – 20/01/2022 

Cozzi Valerio 19/09/2025 169545 - 19/09/2025 

De Paoli Italo Luigi 08/03/2021 40212 – 09/03/2021 

Del Felice Lorenzo 28/02/2017 51908 – 01/03/2017 

Del Giacco Vincenzo 04/09/2019 202972 – 05/09/2019 

Di Domenico Massimo 09/02/2026 25209 - 09/02/2026 

Ezechieli Carlo 26/05/2025 0097097 - 26/05/2025 

Esposito Eleonora 12/06/2025 0112208 - 16/06/2025 

Fasser Eugenio 03/08/2019 183964 – 05/08/2019 

Ferrari Laura 02/09/2023 133492 – 04/09/2023 

Ferreri Francesco 01/10/2021 149999 – 01/10/2021 

Fior Marika 15/08/2019 191155 - 19/08/2019 

Fontana Stefano 10/07/2020 124180 – 13/07/2020 

Formentin Giovanni 05/04/2024 60368 - 08/04/2024 

Galimberti Giacomo 10/05/2022 77393 – 10/05/2022 

Geromin Lucia 30/01/2019 24414 – 31/01/2019 

Geronimi Luisa 27/01/2025 16916 - 28/01/2025 

Gibelli Maddalena Gioia 03/11/2020 187091 – 03/11/2020 

Ginelli Ruggero 01/10/2019 225260 – 01/10/2019 

Giuliano Gaetano 09/08/2019 188451 – 12/08/2019 

Izard Mark 06/07/2018 164358 – 09/07/2018 

Lucchitta Benedetta 12/01/2025 8256 - 16/01/2025 

Lupoli Agostino 12/08/2019 189847 – 13/08/2019 

Marino Francesco 31/10/2024 187252 - 05/11/2024 

Martinuzzi Nicola 26/01/2022 12531 – 26/01/2022 

Minchio Fabio 09/07/2016 153819 – 11/07/2016 

Patrucco Andrea 06/07/2016 151700 – 06/07/2016 

Perillo Giovanni 14/03/2024 46965 - 15/03/2024 

Pisani Nicola 14/02/2024 26938 - 15/02/2024 

Pivetta Sara 04/10/2019 228210 – 04/10/2019 

Rastelli Alessandro 03/01/2020 708 – 03/01/2020 

Ratti Fabio Paolo 29/10/2019 251709 – 29/10/2019 

Rizzo Anacleto 26/01/2022 12520 – 26/01/2022 

Ronzoni Elio Guido 06/08/2019 185309 – 07/08/2019 

Siena Luca 02/09/2019 199622 – 02/09/2019 
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Timoni Paolo 17/01/2019 13506 – 18/01/2019 

Vigevani Irene 16/08/2025 155046 - 26/08/2025 

Zagitova Viktoriia 26/10/2023 168254 - 30/10/2023 

 
 
 
 

Sezione Elenco: Rendicontazione amministrativo-contabile di progetti finanziati 
 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Bonza Carlo 04/07/2016 149649 – 05/07/2016 

Cattivelli Valentina 20/08/2016 187467 – 22/08/2016 

Esposito Eleonora 12/06/2025 0112208 - 16/06/2025 

Fontana Stefano 10/07/2020 124180 – 13/07/2020 

Mannucci Marco 07/08/2021 123207 – 09/08/2021 

Marino Francesco 31/10/2024 187252 - 05/11/2024 

Mauri Marta Alessandra 27/01/2025 16943 - 28/01/2025 

Nicoletti Andrea 04/07/2016 149433 – 04/07/2016 

Patrucco Andrea 06/07/2016 151700 – 06/07/2016 

Pesce Ilaria 22/01/2020 14470 – 23/01/2020 

Rastelli Alessandro 03/01/2020 708 – 03/01/2020 

Timoni Paolo 17/01/2019 13506 – 18/01/2019 

Turco Antonio 29/06/2018 156193 – 02/07/2018 

 
 

Sezione Elenco: Comunicazione e animazione territoriale 
 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Allodi Elisa 06/02/2026 24395 - 09/02/2026 

Bonvini Andrea 27/01/2025 17320 - 28/01/2025 

Croce Giulia 04/10/2025 179969 - 06/10/2025 

Di Fronzo Laura 05/03/2024 39162 - 05/03/2024 

Esposito Eleonora 12/06/2025 0112208 - 16/06/2025 

Forlano Dario 03/08/2023 122231 – 04/08/2023 

Geromin Lucia 30/01/2019 24414 – 31/01/2019 

Lucà Maria Morena 13/07/2016 157865 – 14/07/2016 

Monti Elisa 04/02/2020 27141 – 04/02/2020 

Muzzolon Chiara 10/06/2025 0107697 – 10/06/2025 

Petrincola Maria Cristina 13/07/2016 158313 – 14/07/2016 

Redaelli Paolo Antonio 29/05/2021 86911 – 31/05/2021 

Rubbo Viviana 11/06/2023 90604 – 12/06/2023 

Salvaterra Patrizia Franca 09/01/2019 4747 – 09/01/2019 

Vacchiano Giorgio 25/08/2028 154637 - 25/08/2025 

Zagitova Viktoriia 26/10/2023 168254 - 30/10/2023 
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Sezione Elenco: Elaborazione e gestione banche dati territoriali 

 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Adduci Francesco 12/01/2021 4814 - 13/01/2021 

Avanzi Gianni 02/10/2025 178378 - 02/10/2025 

Barbiero Leonardo 04/03/2020 53451 – 04/03/2020 

Barone Antonio 10/04/2024 63169 - 11/04/2024 

Begnis Raffaella 04/09/2019 201983 – 04/09/2019 

Brambati Andrea 06/08/2019 185281 – 06/08/2019 

Cattivelli Valentina 10/09/2021 137594 – 13/09/2021 

Chiaffarelli Gemma 19/08/2025 154565 - 25/08/2025 

Di Guardo Andrea 23/05/2022 84508 – 23/05/2022 

Dosi Viola Maria 16/11/2020 194645 – 16/11/2020 

Esposito Eleonora 12/06/2025 0112208 - 16/06/2025 

Fasser Eugenio 03/08/2019 183964 – 05/08/2019 

Fasser Giovanni 20/08/2019 192702 – 21/08/2019 

Ferrari Laura 14/08/2019 190607 – 14/08/2019 

Fior Marika 15/08/2019 191155 - 19/08/2019 

Fischetti Domenico 05/09/2019 204037 – 06/09/2019 

Formentin Giovanni 05/04/2024 60368 - 08/04/2024 

Geronimi Luisa 27/01/2025 16916 - 28/01/2025 

Giordano Patrizia 22/08/2023 128566 – 22/08/2023 

Grava Alberto 02/08/2019 183950 – 05/08/2019 

Mele Mauro 05/08/2019 184430 – 06/08/2019 

Orlando Christian 16/06/2025 115749 - 19/06/2025 

Paris Gianmarco 14/09/2019 210812 – 16/09/2019 

Pisani Nicola 14/02/2024 26938 - 15/02/2024 

Siena Luca 02/09/2019 199622 – 02/09/2019 

Stevanin Loris 29/05/2023 82888 – 29/05/2023 

Uguccioni Giacomo 05/12/2020 207815 – 09/12/2020 

Vidè Francesco 29/01/2025 18868 - 30/01/2025 

 
 
Sezione Elenco: Analisi cambiamenti climatici e progettazione opere di mitigazione e adattamento – 

Natural Base Solution (NBS) 
 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Allodi Elisa 06/02/2026 24395 - 09/02/2026 

Avanzi Gianni 02/10/2025 178378 - 02/10/2025 

Balbo Alessandro 08/02/2024 22464 - 08/02/2024 

Barbiero Leonardo 04/03/2020 53451 – 04/03/2020 

Barone Antonio 10/04/2024 63169 - 11/04/2024 

Begnis Raffaella 04/09/2019 201983 – 04/09/2019 



5  

Berrini Maria Luisa 21/08/2019 192791 – 21/08/2019 

Brambati Andrea 06/08/2019 185281 – 06/08/2019 

Bresciani Riccardo 18/01/2022 8985 – 20/01/2022 

Castellazzi Giulia 22/01/2025 16924 - 28/01/2025 

Chiaffarelli Gemma 19/08/2025 154565 - 25/08/2025 

Conte Giulio 18/01/2022 8974 – 20/01/2022 

Cozzi Valerio 19/09/2025 169545 - 19/09/2025 

De Paoli Italo Luigi 08/03/2021 40212 – 09/03/2021 

Dosi Viola Maria 16/11/2020 194645 – 16/11/2020 

Ezechieli Carlo 26/05/2025 0097097 - 26/05/2025 

Fasser Eugenio 03/08/2019 183964 – 05/08/2019 

Ferrari Laura 02/09/2023 133492 – 04/09/2023 

Fischetti Domenico 28/09/2019 223146 – 30/09/2019 

Formentin Giovanni 05/04/2024 60368 - 08/04/2024 

Galimberti Giacomo 10/05/2022 77393 – 10/05/2022 

Giampaolino Alessia 21/05/2025 0094602 - 21/05/2025 

Gibelli Maddalena Gioia 03/11/2020 187091 – 03/11/2020 

Giordano Patrizia 22/08/2023 128566 – 22/08/2023 

Lucchitta Benedetta 12/01/2025 8256 – 16/01/2025 

Marchesi Mattia Alessandro 17/02/2021 28385 – 17/02/2021 

Martinuzzi Nicola 26/01/2022 12531 – 26/01/2022 

Mazza Francesca 12/02/2026 28630 - 13/02/2026 

Pallotta Davide 27/01/2026 15153 - 27/01/2026 

Paris Gianmarco 14/09/2019 210812 – 16/09/2019 

Pisani Nicola 14/02/2024 26938 - 15/02/2024 

Ratti Fabio Paolo 29/10/2019 251709 – 29/10/2019 

Rizzo Anacleto 26/01/2022 12520 – 26/01/2022 

Sibilia Mattia 28/07/2023 120102 – 01/08/2023 

Spelta Eric 05/03/2024 38805 - 05/03/2024 

Uguccioni Giacomo 05/12/2020 207815 – 09/12/2020 

Vacchiano Giorgio 25/08/2028 154637 - 25/08/2025 

Vidè Francesco 29/01/2025 18868 - 30/01/2025 

Vigevani Irene 16/08/2025 155046 - 26/08/2025 
 

 
 

Sezione Elenco: Attività giuridico-normativa relativa alla transizione ecologica 
 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Avogaro Francesca 07/02/2026 24355 - 09/02/2026 

Gardella Francesca 09/10/2025 185609 - 13/10/2025 

Marinoni Luisa 20/08/2021 127959 – 23/08/2021 

Mauri Marta Alessandra 27/01/2025 16943 - 28/01/2025 

 

 
Sezione Elenco: Risparmio ed uso razionale dell’energia e transizione energetica 



6  

 

Cognome Nome Data presentazione 

domanda 
Protocollo domanda 

Avanzi Gianni 02/10/2025 178378 - 02/10/2025 

Geronimi Luisa 27/01/2025 16916 - 28/01/2025 

Di Maio Giovanni 04/04/2024 59088 – 04/04/2024 

Lissoni Federica 18/06/2024 106295 – 20/06/2024 

Ricci Silvio 08/04/2024 61890 – 10/04/2024 

Samuelli Diego 08/04/2024 62577 – 10/04/2024 

Tedoldi Elisa 08/10/2024 166432 - 08/10/2024 

Ughini Massimo 29/03/2024 57439 – 02/04/2024 
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